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HIJACKING 

GYZYK 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

 

 

 

 

Häzirki zaman täze drama döretdi - 

Garakçylyk! Käbir hadysalarda betbagtçylyga sebäp 

boldy. Biri uçara Kaliforniýa gidýär we Kuba gonýar. Howa 

biletinde görkezilen ýer Nýu-Yorkork, emma biri Nearakyn 

Gündogarda özüni tapýar. Biri bir ýere başlaýar we başga 

bir ýerde gutarýar. Garakçylyk diýseň 

çynlakaý meselä öwrüldi webikanun çykarmak bilen 

baglanyşykly bimaza edýän syýasy taraplary ösdürdi. Kimdir 

biri tüpeňi ýa-da el granatyny gysyp, uçary dolandyranda, 

onuň ýagdaýyny hiç haçan başdan geçirmeris. Şeýle-de 

bolsa, göçme manyda millionlarça adam ogurlanan uçarlarda 
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uçýar we nirä gitmek islemeýär. Iň uly we iň howply garakçy, 

şeýtandyr. Durmuşda bir wagtlar gowy, belki düýbünden dini 

ideallar bilen başladyňyzmy, az gyzyklanyp bilmedi. Bilýän, 

diňe bir zadyň möhümdigini bilýär! 

  

Ömrüňize biperwaýlyk bilen begenýän bolsaňyz we köp 

zorlukly tupanlara garamazdan , hemme zadyň 

tertipli bolandygyny çaklasaňyz, onuň üçin şonça gowy. Iň 

güýçli ýaraglary gizlenmek we aldaw. Özüniň kimdigini we 

näme etmek isleýändigini bütin dünýä habar bermek üçin 

boýnuna at ýazgysy geýenok, kim ony müner? Etjek 

kararyna ýetmek üçin, özüni zyýansyzdygyny yglan edip, 

özüni gizleýär. " Häzirki 

wagtda kim şeýtana ynanýar ?" Şeýlelik bilen we şuňa 

meňzeş usullar bilen özüni bigünä görkezýär. Ahyrynda 

hemmesi tertipli bolup görünýär. Şeýle hem, günäniň 

zyýansyzdygyny yglan edýär. "Her kim muny edýär, elbetde 

zyýany bolmaz!". Şeýlelik bilen, günä adaty bolýar we 

şeýlelik bilen pikirleriňizi, hereketleriňizi we ahyrsoňy bütin 

ömrüňizi ele alýar. Ol sizi hiç haçan gitmek islemeýän 

ýeriňize alyp gaçýar. Bir salym pikirlenip görüň we 

dogruçyllygyň özi ýol görkeziji bolsun! Öň haýsy ideallary 

öňüňizde goýduňyz? Başgalaryň ýalňyşlyklaryny we 

erbetliklerini gördüň we özüňe: "Bu meniň bilen bolmaz, asla 

etmerin!" Muňa garamazdan, bu gün bu zatlary 

edýärsiňiz. Indi islemeýän zadyňyzy takyk edýärsiňiz. Bu 

siziň içki ýagdaýyňyz, häsiýetiňiz. Bu siziň amallaryňyz, 

daşky gurşawyňyz, käriňiz, durmuş gurmak we 

maşgalaňyz. Näme boldy? Duşman, şeýtan, pikirleriňizi we 

niýetleriňizi ele aldy we sizi ýalňyş ýola saldy. Dogrymy 

aýtsam, muny özüň bilýärsiň! 
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Durmuşyňyzy özüňiz synap görmek islediňiz. Isleýşiňiz ýaly 

edip we saýlap biljekdigiňizi dowam etdirdiňiz. Şeýle-de 

bolsa, bularyň boş sözlerden başga zat däldigini gaty gowy 

bilýärsiňiz. Aslynda etmejek köp zadyňyzy pikir edýärsiňiz 

we edýärsiňiz. Erkinligiňizi göz öňüne getirmek isleýärsiňiz, 

ýöne käbir ownuk erbet endiklerden hem ýüz öwrüp 

bilmersiňiz. Öz gözüňizde güýçli ýaly görünýärsiňiz, emma 

synagy ýeňip bilmersiňiz! Mesihe iman edenleri masgaralap 

gülýärsiňiz, emma içiňizdäki ýaly erkin we bagtly bolmak 

isleýärsiňiz. 

  

Aýgytly we aýgytly Taňry tarapyndan dolandyrylmadyk her 

bir durmuş ýoly ýalňyş ýolda. Durmuşy ýakymly edýän arassa 

maddy zatlar we dünýä lezzetleri bilen ugrukdyrylanmy ýa-

da içki ynanjyňyza we Hudaýa garşy gozgalaň edip, dünýä 

aýdym-sazynda, jynsda we neşe serhoşlygyndaky ýigrenji 

we aldawly duýgulardan kanagat gözleýärsiňizmi . 

Dost, şeýtan durmuşyňyň başynda otyr, seni güýçli 

tutýar. Günleriň birinde seniň göz öňünde tutýan ýeriňden 

düýbünden başga bir ýere - dowzahyň baky näletlenmegine 

göz ýetirersiň we göwnüňe degersiň! 

Bu siziň üçin hakykat sagady. Näme etjek? Emma edip 

bilmeýän bir zadyňyz bar. Garakçyny ýeňip bilmersiň. Ol 

senden güýçlidir. Salgy aslynda diňe bir umyt. Diňe biri size 

kömek edip biler - dünýäniň Halasgäri Isa Mesih. Injil: 

“Biziň hemmämiz ýitirilen goýun kimin bolduk” 

diýilýär. (Işaýa 53: 6). Bu bir hakykat, beýlekisi: "Ynsan 

Ogly (Isa Mesih) ýitenleri gözlemek we halas etmek üçin 

geldi." (Luka 19:10). MEN ýol, hakykat we durmuş; Menden 

başga hiç kim Atanyň ýanyna barmaýar . (14ahýa 14: 

6). Diňe Isa sizi günäden we şeýtandan azat edip biler. Diňe 

durmuşyňyzy dogry ýola gönükdirip biler. 
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Indi ýeke-täk dogry zady et. Yourüregiňizdäki 

kynçylyklaryň arasynda Hudaýa SOS iberiň. “Lorda Reb, 

meni günäden we şeýtandan halas et!” Diýiň. Eger-

de hakykatdan hem ak ýürekli siziň çagyryş we tüýs 

ýürekden, Isa Mesihe sizi azat eder! Oňa barlyşyksyz boýun 

bolmak bilen, Isa size rahatlyk we durmuşyňyza täze many 

we maksat berer. 

Näme bolmak isleýändigiňize indi karar beriň. Şeýtan 

tarapyndan alnyp gaçyldy we azaşdy ýa-da ýaşyl öri 

meýdanlaryna we asuda suwlara alyp barýan Gowy Çopan 

Mesihiň ýolbaşçylygynda. (Zebur 23: 2). Isa: "Ogul sizi azat 

etse, hakykatdanam azat bolarsyňyz" diýdi. (8ahýa 8:36). 

A. Sperling 

  

 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris   

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş 

edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimiz

de hasam ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt 

Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin biziň bilen 

habarlaşmagyňyzy haýyş edýäris :           
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Ynsan ýüregi 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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